Lectio secunda:

Explanatio sancti Thome

Nunc autem melius sortitus est ministerii quanto et melioris testamenti mediator est: quod in melioribus remissiōibus sanctū est. Nam si illud prius culpa vacasset: non utique scđi locus inquireret. Ut iperās enim eos dicit. Ecce dies venient dicit dominus: et sumabo super domum israel: et super domum iuda testamentū nouū: non fūt testamentū quod feci patribus eorum in die qua apprehendi manū eorum ut educeret illos de terra egypti: quoniam ipsis non permanerūt in testamento meo. et ego neglexi eos dicit dominus: quod hoc est testamentū quod disponam domui israel post dies illos dicit dominus: dando leges meas in mente eorum et in corda eorum super scribam eas.

Supradictus probauit xp̄m esse pontificē et per sequēs ministriū sacramentoꝝ non tamen scđm veterē legē: hic ostendit ipm esse ministriū maiorū et meliorū quam illa fuerit. Et circa hoc facit tria. Primo enim premitur intentus. Secundo assignat causam eius. Tertio probat scđm ibi. Quāto melioris re. tertiu ibi. Nam si illud re. Dicit ergo dicit et non habet aliquid terrenū offerre: sed nūc id est tempore gratie sortitus est. id est sorte accepit melius ministerium. id est dignius sacerdotiū. Dicit sacerdotiū xp̄i ministeriū: quia non cōpetit nisi inquantū homo fuit minister Boni. 15. Dico enim xp̄m scđm ministruſ fuisse re. Dicit autem sortitus est. id est sorte accepit: quia illud quod habet per sortem expectat a dō. ps. In manib⁹ tuis sortes mee. Et ideo oīa que fuit fūm distributionē diuinī arbitrii dicunt sorte dari et talia sūr effectus ḡr. Aphe. 1. Sorte vocati sumus. id est diuina electioꝝ et quādo cōtingit desice iudicium humānū solent se hōces conferre ad electionē et dispositionē diuinā mittentes sorte. sicut patet Act. 1. de electione marth. vnde Iorouer. 16. Sortes mutunt in simū et in dō temperant. Xpus quidē istud ministeriū sorte. id est dispositioꝝ diuinā cōsecutus est. Deinde cū dicit. Quāto melioris re. assignat eam quare ministeriū hoc maius est. Dicit enim sacerdos mediator est. Itē autem mediator est melioris federis. scđ boīs ad dēū. Mediatoꝝ enim est extrema cōciliare. Itē vero ad nos diuina attritū: quod per ipm facti sumus diuīne cōsortes nature. vt dicit. 2. petri. 1. Ipse etiā nostra offert deo. Et ideo dicit ap̄lus. 1. tymothei. 2. Mediatoꝝ dei et hominī homo xp̄s ielus. Ibi promittebat tempalia. Esa. 1. Si volueritis et audieritis me bona terre comedetis. Hic autem celestia. sicut supra dictū est. Sic ergo istud melius est quantū ad id quod dīs hōibus p̄mittit. Item in illo dicunt quidē que pertinet ad cultū dei. et ita sūt ceremoniaꝝ. quedā vero que ad rectitudinē vite. et ita sūt precepta mortalia que sanēt: alia vero nō. In novo sunt addūctā ſilīa istiꝝ preceptis que dant perfectis qui sunt capaces spiritualiū. At si manet precepta eadē: sed p̄missa diuersa. Item sacramēta sunt diuersa: quod ibi erat figura tantū: hic aut figure veritas expresa. Per oīa ergo testamentū istud est melius. Deinde cū dicit. Nam si illud re. probat quod illud testamentū cuius xp̄s mediator est melius est. et facit talē rationē. Si primum testamentū non habuisset culpā non quereret aliud ad corrigendū defectū ipius. Sed querit ergo re. Antecedens ponit et paret in līa. Sed cōtra. Bo. 7. Lex ergo peccatum est. Ab-

sit. Ergo male dicit quod non vacabat a culpa. Respondeo. Dicendū est quod aliquid potest auenire legi duplī. Ut fī se et sic erat bona. vel ratione illoꝝ quibus data est. et sic dicit habere culpā ppter duo. Primo quod non dabat virtutē ad purgandū commissa. Iusta. 10. Impossibile est sanguine ihuꝝ aut byrcorꝝ auferri peccata. Secundo quod non dabat gratia ad interesse ad vitandum peccata: sed ad cognoscendū tantū. et sic erat occasio peccati. Bo. 7. 10 cupiscentiā neſciebā nisi lex diceret: Non occupices. Et sic dicit non vacasse a culpa: quod hoīes in ipsa relinquerātur in culpa. Sed dicit non inquirere locus. Sicut enim eorum non nullū perfecte quietescit sed semper mouet quousque pertinet ad locū suū: sic quādū habet aliquid imperfekte non quietescit desideriū sed semper tendit ultra vias dū venis ad perfectū. Inquirebat ergo locus istius ad hoīe qui desiderabat: sed magis a deo qui ppter noſtre salutis desideriū dicit inquirere. Deinde cū dicit. Ut iperāns enim re. probat veritatē psequētis. scđ et inquirere locus testamenti et hoc per auctoritatem. Iusta. 31. Ecce venit dies re. Et circa hoc facit duo. Primo enim premitur auctoritatem. Secundo arguit ex ipa ibi. Dicendo autem nouū. Prima in duas. Primo enim premitur prophetiā noui testamenti dationē. Secundo describit ipm ibi. Non fūm testimonium re. Itē prima in tres. Primo enim ostendit triplicem oportunitatē. Secundo noui testamenti perfectionē ibi. Consumabo testamentū nouū re. Tertio quidē datū fuit ibi. Super domum iuda re. Dicit ergo. Ut iperāns enim dīs non quidē legi sed eos qui scđ erat sub lege. dicit. Ecce dies veniūt re. Hec est auctoritas quod non habet omnino sub istis verbis: sed mutant paucā. Ibi enim dicit sic. Ecce dies veniūt dicit dīs et ferā domum israel et domum iuda fedis nouū: non scđm paciū quod pepigī cū patribus vestris in die qua extendi manū meā ut educeret eos de terra egypti paciū quod irritum fecerūt et ego dīs sum. Sic ergo patet quod paucā mutant. Dicit ergo quantū ad temporis oportunitatē. Ecce dies veniūt. id est tempus gratie quod comparat dīt: quod illuminatū est a sole iusticie. Rom. 13. Moꝝ p̄cessit dies autē appropinquasuit. Quantū ad perfectionē noui testamenti dicit. Consumabo noui testamentū. Et dicit consumabo quod fons ad perfectionē. Apocal. 21. Ecce nova facio omnia. Itē autē verbū consumabo non habet ibi. sed vīt eo apostolus ad designandū perfectionē noui testamenti. Eccl. 10. Consumptionē et abbreviationē faciet dīs super terrā. Fuit enim noui testamentū perfectū quantū ad eruditōnē vite: que non extendit tantū ad generalē iusticie eruditōnē sed ad perfectā. Math. 5. Nulli abundaverit iusticia vestra re. Itē in veteri testamento erat tantū figuralia. in nouo vero veritas figurarū. et ita noui consumat et perficit vetus. Quantū ad fertū dicit. Super domum israel et iuda. Sed nūquid dat tantū iudeis? Non. Rom. 9. Non omnes qui sunt ex israel hi sunt israelite. Et sequit quod non qui filii carnis hi sunt filii dei sed qui filii sunt promissiōis estimantur in semine. Illi ergo qui fortiti sunt gratia dei sunt israel per fidem et iuda per confessionē. Rom. 10. Lordē credit ad iusticiā re. Dicit autem super domum re. tripli rationē. Una quia xp̄us in propria persona prediſcauit iudeis non gentibus. Math. 15. Non sum missus nisi ad eūs que perierūt domus israel. Secunda quia gentiles facti sunt participes noui testamenti sicut oleaster inferius in bonā oīna partcipat pinguedinē eius. Bo. 11. Aliā quod tige roboam et te roboam diuisum fuit regnū iuda a regno decem tribūnū que quidē remanserūt in ydolatria: sed regnū iuda magis adhēdit deo. licet non ex toto. Et ideo vtrōq; tetigit. Deinde cum dicit. Non fūm testamentū re. describit no-